РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УНДИНО-ПОСЕЛЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
28 ноября   2022 год                                                                          № 19

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ундино-Посельское» от 30.12.2021 г № 31 «О бюджете сельского поселения «Ундино-Посельское» на 2022 год» (с изменениями, внесенными решением Совета сельского поселения «Ундино-Посельское» от  31 марта 2022г. №4, от 29 июня 2022 г. №14)
        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Ундино-Посельское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Ундино-Посельское» от 27.06.2019 г.  № 4, в соответствии с Уставом сельского поселения «Ундино-Посельское», Совет сельского поселения «Ундино-Посельское» РЕШИЛ:
    1. Внести в решение Совета сельского поселения «Ундино-Посельское» от 30 декабря 2021г. № 31 «О бюджете сельского поселения «Ундино-Посельское» на 2022г» следующие изменения:
    1.1 Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Ундино-Посельское»» на 2022 год
    1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Ундино-Посельское» (далее - бюджет поселения):
  1)  общий объем доходов в сумме   - 8476,9 тыс.  рублей
  2) общий объем расходов в сумме – 8490,7 тыс. рублей
  3) дефицит бюджета составляет 13,8 тыс. рублей
 1.2. Статью 2 изложить в новой редакции:
     «Статья 2. Доходы бюджета сельского поселения «Ундино-Посельское».
  1. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2022 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов по нормативам, установленным  законодательными актами Российской Федерации, законами Забайкальского края и решениями Совета муниципального района «Балейский район»:
- налог на доходы физических лиц по нормативу 2%;
- налог на имущество физических лиц по нормативу 100%;
- земельный налог по нормативу 100%;
2. Установить общий объем налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения в сумме 272,9 тыс. рублей с распределением по кодам бюджетной классификации согласно приложению № 1.
3. Установить общий объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2022 году   в сумме 8204,0 тыс.  рублей с распределением  согласно приложению № 1.
 1.3. Статью 4 изложить в новой редакции:
«Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения «Ундино-Посельское " на 2022 год
Утвердить в составе общего объема расходов бюджета поселения:
1. распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2022 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1. общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 147,6 тыс. рублей;
1. объем резервного фонда сельского поселения «Ундино-Посельское» на 2022 год в сумме  3тыс. рублей»;
    1.4. Приложение № 1,2,3 изложить в новой редакции (прилагаются)
    2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального обнародования.

   Глава сельского поселения
  «Ундино-Посельское»                                            В.В. Алексеева

Приложение № 1
к решению Совета сельского поселения
"Ундино-Посельское" от   28.11.2022г. № 19
 " О внесении изменения в решение Совета
сельского поселения «Ундино-Посельское»
	от 30.12.2021г. № 31 " О бюджете сельского
 поселения "Ундино-Посельское" на 2022г»

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога, сбора, платежа
	Объемы поступлений доходов в 2022 году, тыс. руб.

	Налоговые доходы, всего: в том числе:
	227,6

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	72,2

	00010102021010000110
	Налог на доходы физических лиц
	72,2

	00010600000000000000
	               Налоги на имущество
	8,1

	00010601030100000110
	Налог на имущество с физических лиц
	             8,1

	00010606000000000110
	Земельный налог:
в том числе
	147,3

	00010606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	23,2

	00010606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	124,1

	00011705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	45,3

	Итого налоговые и неналоговые доходы
	272,9

	00020215001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2642,7

	00020235118100000150

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

139,6

	00020245160100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	5417,7

	00020249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4,0

	Итого безвозмездные поступления
	8204,0

	Всего доходов
	8476,9

Приложение № 2
к решению Совета сельского поселения
"Ундино-Посельское" от   28.11.2022г. № 19
 " О внесении изменения в решение Совета
сельского поселения «Ундино-Посельское»
	от 30.12.2021г. № 31 " О бюджете сельского
 поселения "Ундино-Посельское" на 2022г»

	Источники финансирования дефицита бюджета на 2022 год

	Код классификации источников финансирования дефицитов  бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора  государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма
(тыс. рублей)

	Код главного  администратора  источников финансирования дефицитов  бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций  сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего:
	13,8

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	13,8

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8476,9

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8490,7

Приложение № 3
к решению Совета сельского поселения " Ундино-Посельское "
от 28.11. 2022г. № 19  "О внесении изменений в
решение Совета сельского поселения «Ундино-Посельское»
 от 30.12.2021г. № 31 "О бюджете сельского поселения
" Ундино-Посельское " на 2022 год

	РЗ ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	0100

	5140,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	621

	Глава муниципального образования
	0102
	00 0 00 20300

	621

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	00 0 00 20300
	100
	621

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	00 0 00 20300
	120
	621

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0102
	00 0 00 20300
	129
	142,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0102
	00 0 00 20300
	121
	478,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	399,8

	Центральный аппарат
	0104
	00 0 00 20400

	399,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	00 0 00 20400
	100
	399,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	00 0 00 20400
	120
	397,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0104
	00 0 00 20400
	129
	91,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0104
	00 0 00 20400
	121
	305,6

	Иные выплаты персоналу
	0104
	00 0 00 20400
	122
	2,8

	Резервные фонды
	0111

	3,00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	00 0 00 07005

	3,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	00 0 00 07005
	800
	3,00

	Резервные средства
	0111
	00 0 00 07005
	870
	3,00

	Резервные средства
	0111
	00 0 00 07005
	870
	3,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	4116,4

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	00 0 00 92030

	4116,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	00 0 00 92030
	100
	3224,2

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	00 0 00 92030
	110
	3224,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	0113
	00 0 00 92030
	119
	746,9

	Фонд оплаты труда учреждений
	0113
	00 0 00 92030
	111
	  2475,3

	Иные выплаты персоналу учреждений за исключением фонда оплаты труда
	0113
	0000092030
	112
	2,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	00 0 00 92030
	200
	864,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	00 0 00 92030
	240
	864,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0113
	00 0 00 92030
	242
	57,5

	Закупка энергетических ресурсов
	0113
	00 0 00 92030
	247
	152,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0113
	00 0 00 92030
	244
	655,2

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	00 0 00 92030
	800
	27,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	00 0 00 92030
	850
	27,7

	Уплата иных платежей
	0113
	00 0 00 92030
	853
	9,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0113
	00 0 00 92030
	851
	5,8

	Уплата прочих налогов сборов
	0113
	00 0 00 92030
	852
	12,5

	Национальная оборона
	0200

	139,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	139,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	00 0 00 51180

	139,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	00 0 00 51180
	100
	139,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	00 0 00 51180
	120
	139,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0203
	00 0 00 51180
	129
	32,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0203
	00 0 00 51180
	121
	107,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	52,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	46,3

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	00 0 00 21801

	46,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	00 0 00 21801
	200
	46,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	00 0 00 21801
	240
	46,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0309
	00 0 00 21801
	244
	46,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0310
	00 0 00 09218
	244
	4,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0314
	00 0 00 79616

	1,7

	Поступление нефинансовых активов
	0314
	00 0 00 79616
	200
	1,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0314
	00 0 00 79616
	240
	1,7

	Увеличение горюче-смазочных материалов
	0314
	00 0 00 79616
	244
	1,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0409
	00 0 00 79628

	400,0

	расходы
	0409
	00 0 00 79628
	200
	400,0

	Оплата работ услуг
	0409
	00 0 00 79628
	240
	400,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0409
	00 0 00 79628
	244
	400,0

	0502

	83,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0502
	00 0 00 35002

	45,0

	расходы
	0502
	00 0 00 35002
	200
	45,0

	Оплата работ услуг
	0502
	00 0 00 35002
	240
	45,0

	Прочие работы, услуги
	0502
	00 0 00 35002
	244
	45,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0502
	00 0 00 79619
	244
	38,0

	Благоустройство
	0503

	16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0503
	00 0 00 60004

	1,0

	Поступление нефинансовых активов
	0503
	00 0 00 60004
	200
	1,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0503
	00 0 00 60004
	240
	1,0

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	0503
	00 0 00 60004
	244
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0503
	00 0 00 60005

	15,0

	Поступление нефинансовых активов
	0503
	00 0 00 60005
	200
	15,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0503
	00 0 00 60005
	240
	15,0

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	0503
	00 0 00 60005
	244
	15,0

	Культура,  кинематография
	0800

	 2511

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	 2511

	Учебно методические кабинеты, централизованные бухгалтерии
	0804
	00 0 00 45299

	 2511

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	00 0 00 45299
	100
	1200,1

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0804
	00 0 00 45299
	110
	1200,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	0804
	00 0 00 45299
	119
	273,9

	Фонд оплаты труда учреждений
	0804
	00 0 00 45299
	111
	926,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	00 0 00 45299
	200
	1310,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	00 0 00 45299
	240
	1310,9

	Закупка энергетических ресурсов
	0804
	00 0 00 45299
	247
	1310,9

	Социальная политика
	1000

	147,6

	Пенсионное обеспечение
	1001

	147,6

	Доплата к пенсии
	1001
	00 0 00 49101

	147,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	00 0 00 49101
	300
	147,6

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1001
	00 0 00 49101
	310
	147,6

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	1001
	00 0 00 49101
	312
	147,6

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	00 0 00 52106

	0,8

	расходы
	1403
	00 0 00 52106
	200
	0,8

	Безвозмездные перечисления бюджета
	1403
	00 0 00 52106
	250
	0,8

	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1403
	00 0 00 52106
	251
	0,8

	Итого:
	8490,7